AZİM İ
(~1)

Eb ıl Abdiilah Muhammed
b. Ali b. Muhammed el-Azim! et-Tenı1hl

(ö. 556/ 1160-61 [?])

Selçuklu tarihçisi.
_j

483 ( 1090-91) yılında Halep'te doğdu.
Araplar'ın TenQh kabilesine mensuptur.
Biyografi kitaplarında Azfmi'nin hayatı
hakkında pek fazla bilgi yoktur. Babası
Ebü'I-Hasan Ali'nin "reis" lakabını kullan
dığına bakılırsa , Suriye'nin herhangi bir
şehrinde reislik yapmış olduğu düşünü

lebilir. Çağdaşı ve yakın arkadaşı İbn
Asakir'in (ö. 571 1 1176) kayıtlarına göre
Azfmf, Dımaşk'ta İbn Asakir'le birlikte
Fakih Nasrullah'tan hadis okumuştur.
Daha sonra devrin meşhur Şafif fakihi
Abdülkerfm es -Sem'anf (ö. 562 / 1166) ile
de görüşüp tanışmıştır. İbn Asakir'in Azi
mf'den "muallim" olarak bahsetmesine
bakılırsa onun bir medresede müder
rislik yapmış olduğu söylenebilir. Halep
tarihçisi İbnü'I-Adfm de meşhur bir alim
ve şair olduğu için ondan "üstat" diye söz
etmektedir.

Azfmf tarihini kaynak
olarak kullanan müelliflerin yaptığı na
kil ve iktibaslardan, eserin Abbas! Hali
fesi Muktefi-Liemrillah devrinin sonuna
(555 / ı 160) kadar cereyan eden olayları
ihtiva ettiği anlaşılmaktadır. Ancak mev
cut nüsha muhtasar olup 538 (1143-44)
yılı olaylarıyla son bulmaktadır. Eserin
geri kalan kısmı muhtemelen kaybol
muş veya müstensihin eline geçmemiş
tir. Müellif peygamberler tarihinden son
ra Hz. Muhammed'in nesebi, hayatı. isim
ve sıfatları, lakap ve künyeleri hakkında
bilgi vermiş ve bunların ayrı ayrı listele
rini kaydetmiştir.